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Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

000280790

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Panstwowa Szkota Muzyczna I 1 II st. 712 (0604)

1.2 |Siedziba jednostki Zielona Gora

1.3 [Adres jednostki B. Chrobrego 26 65-052 Zielona Gora

1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki prowadzenie ksztatcenia artystycznego

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022

3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Szkota prowadzi ksiegi rachunkowe oraz sporzadza sprawozdawczo$¢

W oparciu 0 obowigzujace przepisy prawa oraz przyjete w jednostce
Zasady ( polityke ) rachunkowosci. Rokiem obrotowym jest rok
kalendarzowy. Okresem sprawozdawczym 1 miesiac.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Srodki trwate o wartosci poczatkowej powyzej 10 tys. zt. netto amortyzuje si¢ metoda liniowa. Odpisu
amortyzujacego dokonuje si¢ jednorazowo za caty rok budzetowy ( grudzien ). Srodki trwate oraz WNiP
umarza si¢ i amortyzuje przy zachowaniu stawek okreslonych w przepisach o podatku dochodowym od osob
prawnych. Nowo przyjete Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne amortyzuje si¢ poczawszy od
pierwszego miesigca po miesigcu , w ktérym przyjeto je do uzytkowania.

4 [$rodki trwate o wartosci Umarza si¢ jednorazowo s$rodki trwate oraz WNiP o warto$ci nieprzekraczajacej wielkosci ustalonej w
nieprzekraczajacej 10 000  [przepisach o podatku dochodowym od 0séb prawnych, dla ktorych odpisy amortyzacyjne sa uznawane za koszt
zl, podlegaja jednorazowo |uzyskania przychodu w 100% ich wartosci w miesigcu oddania do uzytkowania.
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

5 |inne Umarza si¢ jednorazowo przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzytkowania : 1) ksigzki i inne zbiory

biblioteczne: 2) $rodki dydaktyczne stuzace procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w
szkotach i placowkach o§wiatowych ( m.in. instrumenty ); 3) odziez i umundurowanie; 4) meble i dywany. Nie
umarza si¢ dobr kultury.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 [wyceniane wg cen nabycia |rzeczowe sktadniki aktywow obrotowych ( materiaty, towary, zbiory biblioteczne ) wycenia si¢ wedtug cen

nabycia, nie wyzszych od ich ceny sprzedazy na dzien bilansowy. Rzeczowe aktywa trwate wycenia si¢ wedlug
cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne i odpisy z tytutu trwatej utraty warto$ci oraz umorzenia.

2 |wyceniane wg kosztu srodki trwate w budowie w wysokosci ogotu kosztow pozostajacych w bezposrednim zwigzku z ich nabyciem
wytworzenia Iub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytutu trwatej utraty wartoSci.

4 |wyceniane wg wartosci srodki trwate, wyposazenie oraz WNiP otrzymane na podstawie darowizny.
rynkowej z dnia nabycia

5 |wyceniane wg warto$ci srodki trwate, wyposazenie oraz WNiP otrzymane na podstawie decyzji , zgodnie z danymi decyzji.
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

6 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate, pozostate srodki trwate ( wyposazenie ) , warto$ci niematerialne i prawne, instrumenty, pomoce
wynikajacej z posiadanych |dydaktyczne, ksiggozbiory.
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

7 |wyceniane w wysokosci zakup wyposazenia ( mebli ) , instrumentow

kosztow poniesionych w
zwiazku z ich nabyciem




8 |wyceniane wg warto$ci srodki pieniezne oraz fundusze.
nominalnej
9 |zakupione materiaty materialy biurowe, remontowe, $rodki czysto$ci, materiaty eksploatacyjne do komputerow, drukarek i

odnoszone sa bezposrednio
w ci¢zar kosztow w dniu ich

zakupu

kserokopiarek, artykuly spozywcze oraz inne zakupione do celow reprezentacyjnych.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

(2

(3)

4)

(5

(6)

(7

Wartosci
niematerialne
i prawne

25 730,71

0,00

1308,13

0,00

1308,13

Srodki trwale

2099 729,28

0,00

73 419,29

0,00

3370,89

76 790,18

1.1

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

—

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

618 833,36

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne 1

maszyny

20 107,38

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne srodki
trwale

1460 788,54

0,00

0,00

76 790,18

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

®)

)

(10)

an

(12)

(13)




Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27 038,84

Srodki trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2176 519,46

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

618 833,36

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20107,38

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

1537 578,72

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwie¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19) (20) (02))
1 |[Wartoéci 25 730,71 0,00 0,00 1308,13 0,00 27 038,84 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 2008 542,34 0,00 2 849,59 76 790,18 0,00 2088 182,11 91 186,94 88 337,35
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 | Budynki, 527 646,42 0,00 2 849,59 0,00 0,00 530 496,01 91 186,94 88 337,35
lokale i




obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodne;j

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

20107,38

0,00

0,00

20107,38

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

1 460 788,54

0,00

76 79

0,18

1537 578,72

0,00

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 (Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00

szkota nie posiada gruntéw uzytkowanych wieczyscie.

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umow leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu
1 [Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00(nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j
3 |Urzadzenia 0,00({nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00({nie dotyczy
Inne $rodki trwate 0,00({nie dotyczy




1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dltuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na Koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej S lat 0,00 [nie dotyczy
taczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewtlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia




6 [Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje [nie dotyczy

i porgczenia

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢edzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice mi¢dzy wartoScia otrzymanych finansowych skladnikow aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢edzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mie¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
mig¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
mi¢dzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe
przychodow -
rownowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1 643 883,27

zapleczem - ETAP II".

Gwarancja nalezytego wykonania umowy i zobowigzan w okresie r¢kojmi za wady. Przedmiot
umowy "Rozbudowa Panstwowej Szkoty Muzycznej [ i II st. im. Mieczystawa Kartowicza o
nowy budynek ksztalcenia artystycznego oraz nowa sale kameralng i koncertowg wraz z

1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegdl nienie

Kwota

Dodatkowe informacje




1 |Odprawy emerytalne 38 963,64 |odprawy emerytalne dla 2 nauczycieli oraz 1 odprawa na $wiadczenie kompensacyjne.
i rentowe
2 [Nagrody 101 343,80| Wyptata nagrod jubileuszowych dla nauczycieli 5 * 25 lat pracy, 1*30 lat pracy, 2*40 lat pracy.
jubileuszowe Wyptata nagrod jubileuszow6ych dla pracownikoéw administracji i obstugi 1 * 25 lat pracy, 2*35
lat pracy , 1*40 lat pracy..
3 |Inne 6 571,00|okulary do pracy przy komputerze dla 3 pracownikéw. Swiadczenie na start dla 4 nauczycieli .
4 |Kwota razem 146 878,44
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 [Inne informacje nie dotyczy.
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujgcych wartos¢ zapasow
Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 [Materialy 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia $rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 13 248 009,94
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapily 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

W roku 2022 szkota prowadzita swoja dziatalno$¢ w sposob ciagly, w
ramach rekrutacji do klas pierwszych na rok szkolnym 2022/2023
przyjeto 91 uczniéw. W roku 2022 realizowali$my z sukcesem II etap
inwestycji pn. "Rozbudowa Panstwowej Szkoty Muzycznej I 1 I st.
im. Mieczystawa Kartowicza o nowy budynek Edukacji Artystycznej
oraz nowg sale kameralna i koncertowa wraz z zapleczem - ETAP I1".
Na w/w zadania Szkota oprocz §rodkow z Programu Inwestycji




realizowanej z budzetu panstwa pozyskata srodki z programu MKiDN
- Infrastruktura Szkolnictwa Artystycznego 2022 w wysokoSci
1.400.000,00 zt. Planowany termin zakonczenia tego etapu inwestycji
to 28 luty 2024 r.
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